РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
27 февраля 2018 года

                   Дело №2-9-59/2018
                                                                                                          №02-0059/9/2018
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №55) Проценко Т.А.,
с участием секретаря судебного заседания Лукьяненко Ю.А.,
при участии помощника прокурора Киевского района г.Симферополя Республики Крым ***,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению заместителя прокурора Киевского района г.Симферополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Обеленец Анатолию Петровичу о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего от преступных действий,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
решил:
исковое заявление заместителя прокурора Киевского района г.Симферополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Обеленец Анатолию Петровичу о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего от преступных действий, – удовлетворить.
Взыскать с Обеленец Анатолия Петровича, *** года рождения, уроженца ***, в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым, находящегося по адресу: Республика Крым, г.Симферополь, бул.Франко, д.12/14, ИНН/КПП ***/**, Отделение Республика Крым, р/с ***, БИК 043510001, УФК по Республике Крым (ТФОМС Республики Крым л/с 0475502290), денежные средства в размере 46176 (сорок шесть тысяч сто семьдесят шесть) рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      г.Симферополь Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополь.

Мировой судья                                                                          Т.А. Проценко